
 1

     Dodatok č. 3 
    k   Z M L U V E   O   SPOLUPRÁCI     
  PRI  RIEŠENÍ  PROJEKTU  Č.  APVV – 15 - 0554  
 
 
uzavretý v zmysle Zákona č. 172/2005 Z. z. o organizácii štátnej podpory výskumu a vývoja 
a o doplnení Zákona č. 575/2001 Z. z. o organizácii činnosti vlády a organizácii ústrednej 
štátnej správy v znení neskorších predpisov v znení Zákona č. 233/2008 Z. z. v spojení 
s ustanovením § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. 
  
 
Názov:       ŽILINSKÁ  UNIVERZITA V ŽILINE  
Sídlo:        Univerzitná 8215/1, 01026 Žilina  
IČO:        00397563  
DIČ:      2020677824 
Č. účtu v tvare IBAN:   SK43 8180 0000 0070 0024 
Štatutárny zástupca:    Dr.h.c. prof. Ing.Tatiana Čorejová, PhD., rektorka  
Osoba zodpovedná za riešenie projektu: Mgr. Eva Augustínová, PhD.  
(ďalej len „príjemca“ ) 
 
a 
 
Názov:      ÚSTREDNÁ  KNIŽNICA  SAV,  v.v.i. 
typ organizácie:    Verejná výskumná inštitúcia 
Sídlo:  Klemensova 19, 814 67 Bratislava  

mestská časť – Staré Mesto 
IČO:      00587001 
DIČ:      2021354973 
Č. účtu v tvare IBAN:   SK21 8180 0000 0070 0059 6985 
Štatutárny zástupca:    Mgr. Andrea Doktorová 
Osoba zodpovedná za riešenie projektu: doc. Mgr. Ivona Kollárová, PhD.  
(ďalej len „spolupríjemca“ ) 
 
 
      I.  
                                       ÚVODNÉ USTANOVENIE  
     

1)  Medzi príjemcom a spolupríjemcom bola uzatvorená Zmluva o spolupráci pri riešení projektu 
„ Intelektuálne dedičstvo a vedecká komunikácia 1500-1800 so slovenskými 
vzťahmi ako súčasť európskej histórie a identity “ ( pridelené identifikačné číslo 
APVV-15-0554 (ďalej len „Projekt“). Táto  zmluva  je ďalej v texte označená len 
„Zmluva“. 

      2)  V dôsledku toho, že ku dňu 1.7.2018 dochádza k zmene formy pôvodného  
           spolupríjemcu  - Ústredná knižnica SAV na verejnú výskumnú inštitúciu s názvom : 
           Ústredná knižnica Slovenskej akadémie vied, verejná výskumná inštitúcia        
 
  
 
 



 2

(Ústredná  knižnica SAV. v.v.i.) a s  účinnosťou od 1.7.2018 dochádza aj k zmene č.
 účtu na IBAN SK21 8180 0000 0070  0059 6985, je číslo účtu uvedené v záhlaví tejto 
zmluvy upravené v súlade s týmito zmenami.     
     

      II. 
          PREDMET DODATKU  
 

1) Predmetom tohto dodatku je zmena ustanovení článku II. ods. 10, 11. Zmluvy,  
 ktoré sa rušia a v celom rozsahu nahrádzajú nasledovným znením: 
 

10. Finančné prostriedky na riešenie Projektu môže poskytovateľ poskytnúť na 
nasledujúci rozpočtový rok za podmienok stanovených v odseku 11 tohto článku. 
Finančné prostriedky na riešenie Projektu poskytovateľ poskytne v jednej platbe na 
príslušný rozpočtový rok podľa schváleného Projektu. 
 
11. Poskytnutie finančných prostriedkov v zmysle odseku 10 tohto článku je 
podmienené predložením ročnej správy Rade poskytovateľa, vypracovanej v súlade so 
Záväznými podmienkami, resp. usmerneniami poskytovateľa stanovenými pre 
vypracovanie Ročnej správy. 
  

3) Zmluvné strany sa dohodli, že znenie ustanovenia článku II. ods. 12 Zmluvy sa 
vypúšťa v celom rozsahu, pôvodné znenia ods. 13, 14 sa budú ďalej označovať ako 
ods. 12 a ods. 13 a súčasne sa ich znenia rušia a v celom rozsahu nahrádzajú novým 
nasledovným znením:   

 
     12. V prípade, že príslušný orgán poskytovateľa odporučí Projekt ďalej financovať na 

základe splnenia cieľov Projektu, poskytovateľ poskytne finančné prostriedky v súlade 
s touto Zmluvou. Týmto nie sú dotknuté ustanovenia zákona č. 523/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách verejnej správy. 

 
     13. V prípade, že príslušný orgán poskytovateľa neodporučí Projekt ďalej financovať 

z dôvodu nesplnenia cieľov Projektu, bude poskytovateľ postupovať v súlade 
s článkom VI. ods. 2 tejto Zmluvy. Týmto nie sú dotknuté ustanovenia zákona č. 
523/2004 Z. z.. 

 
4)  Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodné znenie ustanovenia článku II. ods. 15 Zmluvy 
     sa vypúšťa v celom rozsahu, bez náhrady novým znením. 
 
5) Zmluvné strany sa dohodli, že znenie ustanovenia článku V. ods. 7 Zmluvy sa ruší 

a v celom rozsahu nahrádza novým nasledovným znením:  
 
 7. Spolupríjemca je povinný predložiť príjemcovi za každý kalendárny rok 

riešenia projektu v elektronickej aj listinnej forme podrobnú a dôkladne vypracovanú 
ročnú  správu o postupe prác na Projekte a o hospodárení s poskytnutými finančnými 
prostriedkami v termíne najneskôr do 13 kalendárnych dní po skončení príslušného 
roka. Správa musí byť v súlade s Usmernením k vyúčtovaniu finančných prostriedkov 
za príslušný kalendárny rok zverejneným poskytovateľom na webovej stránke 
www.apvv.sk. Ročná správa musí obsahovať  aj prehľad o výške, spôsobe a účele 
čerpania finančných prostriedkov ( aj s príslušnými dokladmi preukazujúcimi 
skutočnú úhradu záväzku ) za príslušné obdobie vypracovaný podľa skutočne 



 3

vynaložených nákladov a výdavkov na riešenie Projektu a v súlade so Záväznými 
podmienkami poskytovania finančných prostriedkov, resp. platnými usmerneniami 
poskytovateľa. Ročnú správu nie je potrebné vypracovať za rok, v ktorom príjemca 
vypracuje záverečnú správu podľa odseku 8 a 9 tohto článku.  

 
6) Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú v nezmenenom 

znení. 
 

            III.  
                      ZÁVEREČNÉ  USTANOVENIA   

  
 

1. V ostatných ustanoveniach sa Zmluva v platnom znení nemení a zostáva v platnosti 
ako celok. 

2. Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami.  
3. Tento Dodatok č. 3 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v 

zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka, nie však skôr ako 1. 7. 
2018.  

4. Tento Dodatok č. 3  je vyhotovený v štyroch rovnocenných exemplároch, z ktorých 
každá zo zmluvných strán obdrží po dvoch exemplároch. 

5. Zmluvné strany si Dodatok č. 3 riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak 
súhlasu s ňou,  ju slobodne a vážne podpisujú. 

 
 

 
 
 
V Bratislave dňa .......................   V Žiline dňa 29.6.2018 

 
 
 
 

.....................................................                  ...............................................................  
Dr.h.c. prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD.        
Rektorka  Žilinskej univerzity v Žiline 

 
 

 
 
 


